
[image: image1.emf]   


МИНИСТЕРСТВО

ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З 

	от
	26 декабря 2014 г.
	№
	203-РК


	Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Калужской области                    на 2015 год
	


В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф                                 «Об электроэнергетике», пунктами 42, 48 Правил недискриминационного доступа              к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178                    «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчёту тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2, Методическими указаниями по регулированию тарифов                   с применением метода доходности инвестированного капитала, утвержденными приказом ФСТ России от 10.04.2012 года № 228-э, Методическими указаниями  по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утвержденными приказом ФСТ России от 17.02.2012 № 98-э, Методическими указаниями по расчету тарифов                                   на электрическую энергию (мощность) для населения и приравненных к нему категорий потребителей, тарифов на услуги по передаче электрической энергии, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 16.09.2014 № 1442-э, приказами ФСТ России               от 27.06.2014 № 170-э/1 «Об утверждении сводного прогнозного баланса производства      и поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой энергетической системы России по субъектам Российской Федерации на 2015 год» (в редакции приказа ФСТ России от 27.11.2014 № 276-э/1), от 09.12.2014 № 296-э/2 «Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии, оказываемых потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей по субъектам Российской Федерации на 2015 год», от 05.12.2014 № 289-э/3  «Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, по субъектам Российской Федерации  на 2015 год», Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающим порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, утвержденным приказом ФСТ России от 28.03.2013         № 313-э, Положением о министерстве тарифного регулирования Калужской области, утверждённым постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111, на основании Протокола заседания комиссии по тарифам и ценам министерства тарифного регулирования Калужской области от 26.12.2014 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 1 января по 31 декабря 2015 года единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Калужской области на 2015 год с календарной разбивкой согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.
Министр   









            А.В. Лисавин

Приложение

к приказу министерства

тарифного регулирования

 Калужской области

от 26.12.2014 № 203-РК
Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче

электрической энергии по сетям на территории Калужской области  

	№

п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица

измерения
	1 полугодие 2015 года
	2 полугодие 2015 года

	
	
	
	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	
	
	
	ВН
	СН-I
	CH-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)                                                                     

	1.1.
	Одноставочный тариф      
	руб./кВт·ч
	1,46768
	2,06825
	2,28252
	2,91731
	1,57775
	2,22337
	2,45371
	3,13611

	1.2.
	Двухставочный тариф                                             

	1.2.1.
	- ставка за содержание   

электрических сетей      
	руб./кВт·мес.
	440,20735
	798,12070
	827,90441
	1029,41157
	867,30430
	1161,10374
	1251,42867
	1571,95748

	1.2.2.
	- ставка на оплату       

технологического расхода (потерь) в электрических сетях                    
	руб./кВт·ч
	0,72881
	0,73590
	0,89995
	1,19885
	0,12203
	0,28507
	0,36387
	0,67994

	2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС)


	
	Одноставочный тариф 
	руб./кВт·ч
	-
	-

	3.
	Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС)

	3.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 3.2 и 3.3 

	
	Одноставочный тариф 
	руб./кВт·ч
	1,86714
	2,00232

	3.2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	
	Одноставочный тариф 
	руб./кВт·ч
	0,77253
	0,82616

	3.3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	
	Одноставочный тариф 
	руб./кВт·ч
	0,76580
	0,82137

	3.4.
	Приравненные к населению категории потребителей в городских населенных пунктах

	
	Одноставочный тариф 
	руб./кВт·ч
	1,86575
	2,00132

	3.5.
	Приравненные к населению категории потребителей в сельских населенных пунктах

	
	Одноставочный тариф 
	руб./кВт·ч
	0,76575
	0,82132

	
	
	

	
	1 полугодие 2015 года
	2 полугодие 2015 года

	
	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH

	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на  услуги по передаче электрической энергии
	тыс.руб.
	427218,23
	53089,32
	339751,41
	115185,12
	296845,32
	75962,88
	372238,74
	152427,58

	№ п/п
	Наименование сетевой организации  с указанием необходимой 

валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена

при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги

по передаче электрической энергии в Калужской области
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Калужской области на 2015 год

тыс. руб.

	1.
	Закрытое акционерное общество «Калужский авторемонтный завод»
	812,2000

	2.
	Закрытое акционерное общество «Научно - производственное объединение «Промприбор»
	886,4399

	3.
	Закрытое акционерное общество «Энергосервис»
	6009,6975

	4.
	Муниципальное предприятие города Обнинска Калужской области «Горэлектросети»
	93 324,9217

	5.
	Муниципальное предприятие коммунальных электрических, тепловых и газовых сетей муниципального района «Мосальский район»
	8 808,3572

	6.
	Открытое акционерное общество «Агрегатный завод»
	3 933,4506

	7.
	Открытое акционерное общество «Боровский завод радиотехнологического оснащения»
	1 387,2663

	8.
	Открытое акционерное общество «Восход» – Калужский радиоламповый завод
	1 739,9749

	9.
	Открытое акционерное общество «Калужский двигатель»
	5 654,4748

	10.
	Открытое акционерное общество «Калужский завод автомобильного электрооборудования»
	2 274,5240

	11.
	Открытое акционерное общество «Калужский завод путевых машин и гидроприводов»
	2 605,0198

	12.
	Открытое акционерное общество «Калужский завод «Ремпутьмаш» (Людиновский филиал открытого акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш») 
	2 663,2849

	13.
	Открытое акционерное общество «Калужский научно-исследовательский радиотехнический институт»
	2 470,1702

	14.
	Открытое акционерное общество «Калужский турбинный завод»
	2 326,0118

	15.
	Открытое акционерное общество «Кировский завод»
	3 419,1020

	16.
	открытое акционерное общество «Малоярославецкая швейная фабрика»
	464,2785

	17.
	Открытое акционерное общество «Научно-производственное предприятие  «Калужский приборостроительный завод «Тайфун»
	3 127,3931

	18.
	Открытое акционерное общество  «Ново-Пятовское производственное объединение»
	647,2970

	19.
	Открытое акционерное общество «Оборонэнерго»
	57 964,4556

	20.
	открытое акционерное общество «Российские железные дороги»
	83 628,4442

	21.
	Общество с ограниченной ответственностью «Автозавод»
	1 105,6810

	22.
	Общество с ограниченной ответственностью «Боровское предприятие «РусиНовоПак»
	309,6372

	23.
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром энерго»
	2 132,4824

	24.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГРЕЙТ»
	767,2644

	25.
	Общество с ограниченной ответственностью «Дом»
	1 518,0494

	26.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроЭнергоМонтаж»
	1 061,5960

	27.
	Общество с ограниченной ответственностью «Калужский домостроительный комбинат»
	1 724,6056

	28.
	Общество с ограниченной ответственностью «Каскад-Энергосеть»
	25 858,5397

	29.
	Общество с ограниченной ответственностью  «ОКТАВА»
	1 134,6222

	30.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПрогрессЭлектроСеть»
	1 117,1380

	31.
	Общество с ограниченной ответственностью «РОСА»
	1 079,8029

	32.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сетевая организация - 99»
	752,2045

	33.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сетевая Организация «Рождество»
	585,1935

	34.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛМАТ»
	1 737,1524

	35.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоАльянс»
	1 286,2295

	36.
	Унитарное муниципальное предприятие «Коммунальные электрические и тепловые сети» 
	27 387,5876

	37.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Государственный научный центр Российской Федерации – Физико-энергетический институт имени А.И. Лейпунского»
	9 130,9836

	38.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное управление Российской академии наук» (Филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное управление Российской академии наук» «Тарусское коммунальное предприятие»)
	2 156,7197

	39.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Научно-технический центр «Базис» Федеральной службы безопасности Российской Федерации»
	733,2839

	40.
	Общество с ограниченной ответственностью  «ТСО Кабицыно
	4124,6921

	41.
	Общество с ограниченной ответственностью «СетьЭнергоКом
	1147,2836

	42.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЦентрТехноКом»
	1092,6319

	43.
	ОАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Калугаэнерго»
	6 065 880,8501

	ВСЕГО                                                                   
	6 437 970,9952


Примечание: Информация, подлежащая включению в решение органа исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов в соответствии с подпунктом «б» пункта 27 Правил государственного регулирования (пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178.
	
	1 полугодие 2015 года
	2 полугодие 2015 года

	
	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH

	Размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям (тарифы указываются без учета НДС)   

	Одноставочный тариф      
	руб./кВт·ч
	0,85435
	1,59953
	1,77899
	2,87917
	1,18275
	1,61940
	1,87350
	2,97443

	Двухставочный тариф                                             

	- ставка за содержание   

электрических сетей      
	руб./кВт·мес.
	440,20735
	798,12070
	827,90441
	1026,52148
	618,61853
	787,78503
	866,13579
	1059,37074

	- ставка на оплату       

технологического расхода (потерь) в электрических сетях                    
	руб./кВт·ч
	0,11549
	0,26718
	0,33808
	0,60439
	0,12203
	0,28507
	0,36387
	0,67994

	Объем полезного отпуска электрической энергии, используемый при расчете единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям
	млн.кВт.ч
	696,5648
	113,2643
	665,3084
	654,5602
	746,7009
	125,8808
	639,1521
	610,0988

	Объем мощности, используемый при расчете единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям
	МВт
	194,85793
	31,51320
	192,98731
	241,75255
	213,3908
	35,53557
	185,66896
	220,23519
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